AMARANTHUS, planta est floris comam speciosam & non macrescentem habens, variis coloribus ornatam; unde ejus nomen: Hinc hyeme & aestate ex illa gestant Puellas immarcidas corollas, ex a priv. & *μαρκίνα* marcesco. Gall. *Amarante, ou fleur de jalouſie; fleur qui ne fletrit point, & d'une couleur pourprée.* Medicis & Herbariis nostræ ætatis ex *Amore & Anthos* dictionem componi creditibus *Flos Amoris* vocatur. B. *fluweel-bloemen.* G. Sammet-Blumen, Taufentschoen, Floer-Amor. Gall. *Passe velours.* A. Flower gentle.

AMARELLA, est Polygalæ species, atque sic ab amaritudine à Gesnero appellatur.

AMAUROSIS, est in rebus eminūs, & cominūs positis, visus abolitio, ita tamen ut nullum vitium externum in oculo vel accurate insipienti appareat; Idemque ejus vitium in nervi optici obstruktione consistat: hic pupilla est integra, humores sunt integri; causa est omne illud quod illæso spectabilis bulbo facultates visus ineptas reddere potest; hinc oritur vel à vitio in tunica Retina, vel si afficitur Nervus opticus aliquo in loco à Retina ad thalamos nervorum ophthalmicorum; si ipsa medulla cerebri male se habeat in illa parte sua substantia, unde sit nervus opticus, vel si ipse cortex, unde producitur illa pars substantia medullosæ, qua Nervo optico inservit, vitiatus sit. Vocatur etiam *Gutta serena*, ab *ἀμαυρός* obscuro. B. *Een verdonkert heid des Gezichts / steke Blindheid / heldere drop.* G. Helter-Dropff, der schwartze Staar. Gall. *Goutte seréine.* A. Dimness of sight.

AMBARVALIS, flore est herbæ, quæ vigerit, quo tempore circum arva fiunt processiones, ex ambire vias dicitur.

AMBE, in genere notat superciliosam eminentiam, quæ

quæ est in ora alicujus rei vel ambitu, unde eminentia, ossium superficiaria ita etiam dicitur. Item, instrumentum Chirurgicum, quo brachia dearticulata restituuntur.

AMBLOYSIS, idem quod *Abortus*.

AMBLOTICA sunt medicamenta abortum facientia, ut sunt diuretica omnia, & quæ uterum aperiunt, foetumque & placentam expellunt. Ab ἀμβλωσις abortio, unde ἀμβλωσις & ἀμβλωπα, abortus. B. *Middelen die een Misg-kraam maken*. G. Misgeburt verursachender Mittelen. Gall. *Remedes Avortifs*. A. Medecines which cause Abortion.

AMBLYOPTIA, est visus obscuritas : quæ est quadruplex : *Mynopia*, *Presbytia*, *Nyctalopia* & *Amaurosis*, de quibus suo loco; ex ἀμβλωπα, obtusus, hebes, & ὥπτους video. B. *Een donker gezigt/ Oogen-schemering*. G. Dunkelheit der Augen. Gall. *La veue obscure*. A. Dulness of sight.

AMBONÆ, idem quod *Ambe*.

AMBRA GRYSEA bituminis quædam species est, inflammabilis, pinguis, odoris suavissimi, quod procellosis fluctibus ex fundo maris excussum & ad littus eructatum est. Rectè censetur ex destillatione, Ambram recenserit inter succina, & fossiles resinas, licet etiam in cetis reperiatur, qui fortè illam devorârunt, eaque delectantur. Invenitur in Japonia, insulis Moluccanis, Mauritii, Neicotarres, in Sumatra ad Occidentem, in Borneo, & Caap Commerii propè Malabar sita. Optima censetur Grysea, seu coloris cinerei seu grysei, à fordibus purgata & odorata, levius, quæque acu perfolâ succum pinguem refudat; notat Cl. Kämpfferus, quod nulla sit melior bonitatis & constantior nota, quam si candenti laminae ejus granula aliquot imponantur, quo ipso suffitus prodit adulterium, & cineris paucitas bonitatem. Improbatur nigra & candida valde, procul dubio adulterata; saepius enim follet adulterari, notante eodem Kämpffero, qui dicit, quod cum recens in littus deponitur, malta farinaceæ instar & adulterio recipiendo aptissima est. Nihil vero eidem facilius ingeritur, (prout ipsi adulteratores authori fassi sunt,) quam gluma oryzæ in pollinem redacta, nam hæc & levitatem & colorem glaucum ei conciliat; sed quam fraudem terrides, illatâ carie, possessori detegunt &c. B. *Amber grise*. G. Amber. Gall. *Ambre gris*. A. Amber grise.